
[ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ VIỆT YÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:   873  /QĐ-UBND Việt Yên, ngày  06   tháng 02  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết  

xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác Gia đình thị xã  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VIỆT YÊN 

 

Căn cứ Luâṭ Tổ chức chính quyền điạ phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số     

16/TTr-PVHTT  ngày 05/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào“Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hoá và Công tác Gia đình” thị xã Việt Yên (sau đây gọi tắt là Ban 

Chỉ đạo huyện) gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Phong trào thị xã có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu giúp UBND thị xã chỉ đạo tổ chức thực hiện Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và Công tác Gia đình trên địa 

bàn thị xã.  

2. Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện nhiệm vụ 

theo sự phân công của Trưởng ban. 

3. Sử dụng con dấu: Trưởng Ban sử dụng con dấu của UBND thị xã, các 

Phó Trưởng Ban sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác để triển khai 

nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo thị xã. 

4. Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo 

thị xã, có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo thị xã. 

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo huyện do ngân sách nhà nước bảo 

đảm và được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của thị xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định thành lập, kiện toàn, bổ sung Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác Gia đình trước thời điểm Quyết định 

này ban hành. 



2 

 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND thị xã, 

Phòng Văn hoá và Thông tin; các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Ban 

Chỉ đạo thị xã; UBND các xã, phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; 
- LĐVP, CVVX; 

- Lưu: VT, BCĐ. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Đại Lượng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và Công tác Gia đình thị xã Việt Yên 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày        /02/2024 của Chủ tịch UBND thị xã) 

 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ 

1 Thân Văn Thuần Phó Chủ tịch Thường trực UBND thị xã Trưởng ban 

2 Lê Đức Hậu Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Phó Trưởng ban TT 

3 Chu Bá Tuân Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã Việt Yên Phó Trưởng ban 

4 Nguyễn Văn Hùng Chủ tịch Liên đoàn Lao động thị xã Thành viên 

5 Dương Minh Bùi Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thị uỷ  Thành viên 

6 Phùng Thị Hiên Trưởng Phòng Y tế   Thành viên 

7 Lương Ngọc Đức Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường  Thành viên 

8 Nguyễn Viết Cường Trưởng Phòng Kinh tế Thành viên 

9 Trần Văn Huân Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo  Thành viên 

10 Nguyễn Thị Cúc Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã Thành viên 

11 Trần Văn Bình Bí thư Huyện Đoàn Thành viên 

12 Đỗ Văn Tập Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã Thành viên 

13 Nguyễn Văn Ước Chủ tịch Hội Nông dân thị xã Thành viên 

14 Nguyễn Thị Nghị Phó Trưởng Ban Dân vận Thị ủy Thành viên 

15 Nguyễn Tiến Trung Phó Trưởng Công an thị xã Thành viên 

16 Vũ Mạnh Hùng Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm chính trị - Ban chỉ huy Quân sự thị xã Thành viên 

17 Nguyễn Xuân Điệp Phó Trưởng Phòng Quản lý đô thi  Thành viên 

18 Hoàng Thế Hiệp Phó Trưởng Phòng Nội vụ   Thành viên 



4 

 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ 

19 Đoàn Văn Tuấn Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành viên 

20 Lương Thị Mỹ Hạnh Phó Trưởng Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội Thành viên 

21 Đặng Khắc Lạng Phó Trưởng Phòng Tư pháp   Thành viên 

22 Nguyễn Thị Kim Cúc Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Thành viên 

23 Nguyễn Tiến Đạt   Phó Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã Thành viên 

24 Đào Xuân Trường Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã Thành viên 

25 Phạm Tuấn Minh Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã Thành viên 

26 Dương Thị Hoài Thu Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao thị xã Thành viên 

27 Phạm Văn Hoàn Chuyên viên Phòng Văn hoá và Thông tin  Thư ký 

 

 


		luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T15:37:35+0700


		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T15:53:10+0700


		2024-02-06T15:52:41+0700


		2024-02-06T15:52:52+0700


		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T15:53:20+0700




